A, C. 575 Mauricii Romanorum imperatoris annus primus.

Hoc anno Mauricius annos quadraginta tres natus imperavit: ac paulo post Pauli patris sui, qui sub id tempus Byzantium devenerat, celebravit nuptias; in quibus Marites, qui magnus palatii eunuchus

της ὁ εὐσεβὴς τοῦ παλατίου μῆρας ἐπαύρων. τῇ δὲ Ἰαρουλίῳ μηνὶ γέγονεν ἐν τῇ φέρῃ εὐπυρριμῆς, καὶ ἀπέμωσεν καταγεγυῖες συνιερῶσι τῇ περὶ, καὶ πολλὰς οὐσίας διακίσειν. καὶ τῇ ε' τοῦ Μαΐου μηνὸς γέγονε σεισμὸς μέγιστος, καὶ πάντες 5 καταβύθων εἰς τὰς ἑκκλησίας, καὶ τὸ γενέθλιον ἡμερῶν οὐκ ἔστι δὲ ἀπετελεσθῆ. τῇ δ' αὐτῇ μηνὶ προβαλόντων αἱ Ἀβύρως πρὸς τὸν αὐτοκρατορῶτα Μαυρίσιον, αἱ πρὸ ἐλίγου χρόνου τὸ Σαρματιανὸν γενοσάντων, πόλιν τῆς Ἑνρώπης ἀπέστειρον, ἔχοντες ταῖς ὀφθαλμοῖσι γλιμῶσι χρυαῖον, αἷς ἐλαμβάνον καὶ ἔτος παρὰ 10 Ῥωμαίων, προστεθῆναι ἄλλας κ'. ὁ δὲ βασιλεὺς τέρφης ἐφιέμενος τοῦτο καταδέχεται. ἔρχεται δὲ καὶ ἐλαφάντα ζῶον Ἰνδικόν ἀπεμυθῆναι αὐτῷ πρὸς θίαν. καὶ ὁ βασιλεὺς τὸν μέγιστον πάντων ἀπέστειλεν πρὸς αὐτόν, καὶ τοῦτον διακίσειν πάλιν ἔλαμβεν αὐτόν πρὸς τὸν βασιλέα. ὁμοίως καὶ ἐλίγη 15 χρυσὴν ἔχοντα σταλῆναι αὐτῷ. ὁ δὲ βασιλεὺς καὶ ταύτην ἀπέστειλεν. αὐτὸς δὲ καὶ ταύτην ἀπέστρεψεν ἐπέτελλας αὐτῇ. ἔχει δὲ πάλιν ἄλλας κ' γλιμῶδας προστεθῆναι ταῖς ρ. Π τοῖ δὲ βασιλέως μὴ καταδεχάντων, στρατεύσας ὁ Λαγάνος τὴν Συγγιδονα πόλιν καταστρέψας, καὶ πολλὰς ὄτερας πόλεις 20 ἐκατέρωσται τὰς ἐπὶ τὸ Ἰλλυριανὸν τελευτῶν. παρελάζε δὲ

3. διακίσειν A I, διακίσειν vulg. 4. μέγιστος A α, μέγας vulg.  
 6. ἀπετελεσθῆ α. 7. Σαρματιανὸν A, Σαρματιανὸν vulg. 10. Ῥο-  
 μαίων α, Ρωμαίων vulg. 13. αὐτόν A, αὐτόν vulg.  
 16. ἀπέστρεψεν A I, ἀπέστειλεν vulg. ἐπέτελλας A, ἐπέτελλας-  
 ον vulg. 17. δὲ πάλιν A, δὲ αὐτὸ πάλιν vulg.

erat praesentibus mensis praesentis. mense autem Aprili incensibilem  
 in hunc exitum vel, quod ventosum procellis luctu praeparationis, multi-  
 tas aedes comburuit. die decima Maii maximus fuit terrae motus,  
 adeo ut universi populi ad ecclesias confugerent, et notabilium cer-  
 tamen equitum celebratum mense fuerit. mense autem Aprili, qui  
 non modicum ante hunc mensem urbem Europae urbem occupaverant,  
 devota ad Constantinum legatione postulaverunt, ut satagente iudicium  
 amice distributionis, quae eis a Romano praebatur, alia alioque  
 ante regem nulla adderentur; quam propositionem summam imperator  
 propter comminationem studio solvere non detrectavit. elephantem etiam,  
 animal ex India adductum, eis ad spectaculum mittere postulavit eorum  
 princeps; et imperator maximum eorum quos habebat ad eum misit,  
 qui eis ipsum vult, statim ad imperatorem remisit, praeterea lectum  
 aureum petiit, quoniam cum imperatore ad eum miseret, ipse donum  
 parvi factum tenuit, alia vero signati nulla centum illo ad eos per-  
 mitteret, quod cum imperatore remiseret, Clagum expeditione incom-  
 pta Sigonem evertit, multasque alias urbes Illyria praefecturae sub-